



ACCELSA

\$10.35

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$10.35 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	225,572	177,974	225,902	202,636	160,699
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	937,023	733,451	788,167	797,527	752,465
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	361,857	379,986	416,822	397,270	458,704
Inventarios	617,361	658,036	644,515	664,195	656,788
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	2,141,813	1,949,447	2,075,406	2,061,628	2,028,656
ACTIVO NO CIRCULANTE	2,699,172	2,660,945	2,646,699	2,849,287	2,858,877
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	2,417,291	2,375,069	2,358,803	2,589,299	2,660,379
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	101,954	98,383	99,276	107,349	100,046
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	55,437	53,609	54,066	58,199	54,460
ACTIVO TOTAL	4,840,985	4,610,392	4,722,105	4,910,915	4,887,533
PASIVO CIRCULANTE	1,302,231	1,090,522	1,149,941	988,258	949,768
Proveedores	333,132	308,998	326,798	280,480	277,314
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	216,098	97,172	84,628	81,192	25,838
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	1,086,133	993,350	1,065,313	907,066	923,930
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	208,678	193,332	189,232	203,815	301,124
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	77,766	63,133	52,298	58,399	51,658
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	1,667,050	1,420,937	1,454,900	1,331,042	1,385,287
CAPITAL CONTABLE	3,173,935	3,189,455	3,267,205	3,579,873	3,502,246
Capital Contable de la Participación Controladora	2,399,429	2,413,330	2,463,157	2,644,583	2,600,794
Capital Contable de la Participación no Controladora	774,506	776,125	804,048	935,290	901,452
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	1,761,264	1,656,543	1,652,213	1,767,181	1,688,469
Costo de Ventas	1,242,627	1,151,072	1,181,969	1,243,665	1,187,293
Utilidad (Pérdida) Bruta	518,637	505,471	470,244	523,516	501,176
Gastos Generales	358,222	356,731	345,459	376,320	380,675
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	1,571	5,130	1,729	50,979	2,324
Utilidad (Pérdida) de Operación	161,986	143,610	126,514	198,175	122,825
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 17,295	- 10,323	- 4,122	- 9,118	- 9,684
Ingresos Financieros	-	-	-	1,972	-
Intereses ganados	-	-	-	-	-
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	1,972	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	17,295	10,323	4,122	7,146	9,684
Intereses pagados	12,834	9,450	4,071	7,146	7,933
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	4,461	873	51	-	1,751
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	144,691	133,287	122,392	207,293	113,141
Impuestos a la utilidad	53,328	44,382	33,533	77,010	28,103
Utilidad (pérdida) neta	91,363	88,905	88,859	130,283	85,038
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	34,597	29,771	29,832	57,117	29,245
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	56,766	59,134	59,027	73,166	55,793
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	209,540	189,545	172,681	249,554	177,872
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	7,059,344	7,056,829	7,056,829	6,837,202	6,764,408
Utilidad (Pérdida) de Operación	658,121	651,233	651,233	630,286	541,224
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	269,518	267,276	249,378	248,095	247,123
EBITDA	825,829	826,866	834,948	821,321	739,752
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	565,726	577,097	609,822	593,859	542,416